

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 330 568,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	4,50	139,35 139,35	627,08 627,08
2	RpCK42A	Desfacerea beton sau mortar de ciment	m2	20,00	40,59 25,49	811,82 509,82
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Norma=0,1)	t	11,00	65,00 0,00	715,00 0,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	118,30	209,64 25,49	24 800,55 3 015,59
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=4,3 cm)	m2	502,76	307,23 88,71	154 463,19 44 599,17

1	2	3	4	5	6	7
6	DE10C	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm, prefabricate din beton, pentru pavaj	m	58,10	316,41 56,93	18 383,43 3 307,63
		Total Pavaj Inclusiv salariu				199 801,07 52 059,28

		Total	lei	199 801,07
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	12 494,23
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	14 674,68
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	32 910,65
		Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	15 592,84
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	55 094,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		330 568,15 52 059,28

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de pavare la Grădinița de copii s.
Ursoaia, com. Lebedenco**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 330 568,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	560,5002	84,97	47 625,70
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,00	84,97	254,91
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,216	84,97	2 057,63
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,00	84,97	254,91
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,8872	84,97	1 349,94
6.	9312040019600	Sapator	h-om	6,075	84,97	516,19
		Total manopera				52 059,28

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8778	200,00	175,56
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,5138	200,00	502,76
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,0865	200,00	8 617,30
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	304,843	2,46	749,91
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	804,416	2,46	1 978,86
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 908,4148	2,46	19 454,70
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare H=4,3 cm	m2	510,3014	150,00	76 545,21
8.	2663102100001	Beton clasa..B 15	m3	8,2929	2 200,00	18 244,38
9.	266612012800286	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm	m	58,3905	150,00	8 758,58
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	118,8915	75,00	8 916,86
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,0552	275,00	2 765,18
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7035	22,00	15,48
13.	4100126202818	Apa	m3	1,00	22,00	22,00
		Total materiale de construcții				146 746,78

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,80	350,00	280,00
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,10	650,00	715,00
		Total utilaje de construcții				995,00

Total	lei	199 801,07
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	12 494,23

Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 10 %	10,00 %	14 674,68
Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	32 910,65
Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	15 592,84
TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	55 094,69

Total deviz:

**330 568,1
5**

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de pavare la Grădinița de copii s. Investitor
Ursoaia, com. Lebedenco

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,35 139,35
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
2	RpCK42A	Desfacerea beton sau mortar de ciment	m2			40,59 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	350,00	14,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Norma=0,1)	t			65,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1000	650,00	65,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			209,64 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa..B 15	m3	0,0480	2 200,00	105,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,46	2,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=4,3 cm)	m2			307,23 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare H=4,3 cm	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,46	3,94
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,46	38,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	275,00	5,50
6	DE10C	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm,	m			316,41

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din beton, pentru pavaj				56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa..B 15	m3	0,0450	2 200,00	99,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,46	7,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	200,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	266612012800286	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm	m	1,0050	150,00	150,75

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.